



Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MORADA NOVA/CE.

Comissão de Licitação

Ref. ao Pregão Eletrônico n°PE-003/2022-SED/2022

Prezado(a) Pregoeiro(a)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N°PE-003/2022-SED/2022, cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, de acordo com as especificações contidas do Termo de referencia constantes do anexo I do presente edital.

Nesta oportunidade temos a declarar sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

1. Ocorrendo divergência entre os valores proposto, prevalecerão os descritos por extenso e, no caso de incompatibilidade entre os valores unitário e total, prevalecerão os valores unitários.
2. O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.
3. Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
4. Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
6. O local de entrega do objeto : de acordo com o edital
7. Prazo de entrega do objeto : de acordo com o edital

LOTE 4- TEMPEROS E ENLATADOS								
Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	Alho picado ou em pasta- Alho picado ou em pasta podendo ou não conter sal, estabilizante e conservante, isento de gluten. Embalagem da entrega: poteplástico de 200g, contendo etiqueta com ingredientes, data de fabricação, validade, n° de lote, peso líquido. Embalagem secundária: caixas de papelão. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	KG	T.DA CASA	500	R\$ 17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$ 8.850,00	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
2	Canela em pó- Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, embalagem: acondicionado em frasco plástico, integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo.	FRASC O 40G	ISHASHI	320	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais



	Frasco com aproximadamente 40g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no rgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.							
3	Coco ralado- Sem adição de açúcar e sem maltodextrina. Embalagem: sachê aluminizado em caixas de papelão, contendo 1kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	SACHÊ 1KG	ADELCO CO	750	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 21.450,00	vinte e um mil, quatrocen tos e cinquenta reais
4	Colorífico em pó- colorau , sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos. Embalagem da entrega: primária saco plástico atóxico com dados de identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, pacote de 100g, acondicionado em sacos de 1kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	KG	KIMIMO	500	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
5	Extrato de tomate- tomate, açúcar e sal. Isento de gluten. Embalagem da entrega: sachê de 340g, contendo dados do fornecedor, informações nutricionais, data de fabricação prazo de validade, peso, numero do lote. Embalagem secundária: caixas de papelão. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	SACHÊ	TAMBAÚ	2.000	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
6	Manteiga da terra-Ingredientes: creme de leite. Não contém gluten, não contém lactose. Sem gordura trans. Embalagem de 500ml, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	GARR AFA	KIMANTE IGA	800	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 8.240,00	oito mil, duzentos e quarenta reais
7	Milho verde- Milho verde em conserva de água e sal embalagem da entrega: peso drenado sachê de 200g. Isentas de ferrugem, sem estufamentos, contendo informações nutricionais, data de	SACHÊ	FUGINI	1.000	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais



	fabricação e prazo de validade. Embalagem secundária: caixas de papelão, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.							
8	Óleo de soja refinado-óleo vegetal, de soja, comestível, puro, rico em vitamina E. Embalagem da entrega: embalagem plástica 900ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem secundária: caixas de papelão, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	GARR AFA	SOYA	3.000	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 20.400,00	vinte mil e quatrocen tos reais
9	Sal refinado iodado- Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade. Embalagem da entrega pacote de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde; embalagem secundária: fardos com 30kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	KG	MARESO L	800	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
10	Vinagre de álcool- ácido acético obtido mediante fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas, padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a adistribuição do comércio geral, com acidez de 4,15% sem corantes, essenciais ou adição de açúcares, de acordo com a RDC276/2005. Embalagem da entrega- garrafa plástica de 500ml, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, contendo etiqueta com ingredientes, data de fabricação, prazo de validade, n° de lote, peso líquido, embalagem secundária: caixas de papelão, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	GARR AFA	T.DA CASA	800	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais



Valor Do Lote 4: R\$ 75.000,00

setenta e cinco mil reais

LOTE 5- CEREAIS/ALIMENTOS NÃO PERECIVEIS

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	Açúcar cristal- açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade. Embalagem da entrega: pacotes de 1kg contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Embalagem secundária: acondicionado em fardos de 10kg, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	FARD O	SAMUKA	800	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 15.040,00	quinze mil e quarenta reais
2	Amido de milho - Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e isentas de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar umidos, fermentados ou rançosos, sob forma de pó. Embalagem da entrega: caixas de papelão contendo informações nutricionais, prazo de validade, número de lote, peso líquido de 1kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	KG	MAISENA	450	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
3	Arroz branco- grãos inteiros, longo fino, tipo 1, livre de impurezas, umidade. Embalagem da entrega: pacote de 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. Embalagem secundária acondicionado em fardos de 30kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	FARD O	KOMABE M	300	R\$ 67,60	sessenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 20.280,00	vinte mil, duzentos e oitenta reais
4	Arroz parbolizado- grãos inteiros, longo fino, tipo 1, livre de impurezas, umidade. Embalagem da entrega: pacote de 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo	FARD O	KOMABE M	300	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais



	de validade, peso líquido, acondicionado em fardos de 30kg. o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.							
5	Aveia em flocos finos- aveia em flocos finos, embalagem da entrega: caixa de papelão contendo 165gr a 200gr. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	CAIXA	QUAKER	2.000	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
6	Café em pó torrado a vacuo- grão torrado e moído. Aspecto, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/larvas e detritos animais ou vegetais. Embalagem de entrega acondicionados à vácuo em embalagem de 500g. Registros obrigatórios nos ministérios competentes e selo ABIC. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	PACOTE	CAFÉ PURO	1.100	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
7	Farinha de mandioca- branca, fina, com características próprias, isenta umidade e da presença de insetos, adequada para o consumo, embalagem da entrega: embalagem plástica atóxica e transparente de 1kg, contendo prazo de validade, data de fabricação, acondicionadas em fardos de 30kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	FARDOS	GOSTOZO	100	R\$ 56,90	cinquenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 5.690,00	cinco mil, seiscentos e noventa reais
8	Farinha de milho flocada- farinha de milho, tipo flocão, pré cozida, sem adição de sal, embalagem da entrega: embalagem plástica atóxica e transparente de 500g, contendo prazo de validade, data de fabricação, acondicionada em fardos de 15kg. o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	FARDOS	VITAMILHO	300	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 8.850,00	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
9	Farinha de trigo especial c/fermento- ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e fermentos químicos, isenta de mofo, odores	PACOTE	FINNA	2.600	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais



	estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Embalagem da entrega: saco plástico atóxico contendo 1kg do produto. Embalagem secundária: fardo lacrado contendo 30kg. Rotulagem contendo data de fabricação, prazo de validade, registro do empacotador. o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.							
10	Farinha de aveia integral- Farinha de aveia integral. Embalagem de entrega caixa de papelão contendo de 165gr a 200gr. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	CAIXA	QUAKER	6.000	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
11	Feijão de corda- grãos inteiros, aspecto novo, ausência de sujidades e pragas. Embalagem de entrega: pacote de 1kg com dados de identificação do produto. Marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. Embalagem secundária acondicionada em fardos de 30kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	FARD O	SUPERTO ZZO	100	R\$ 121,90	cento e vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 12.190,00	doze mil, cento e noventa reais
12	Feijão preto- grãos inteiros, aspecto novo, ausência de sujidades e pragas. Embalagem de entrega: pacote de 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. Embalagem secundária acondicionada em fardos de 30kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	FARD O	GOSTOZ ZO	100	R\$ 123,10	cento e vinte e três reais e dez centavos	R\$ 12.310,00	doze mil, trezentos e dez reais
13	Goma hidratada para tapioca- Fécula de mandioca hidratada, lavada, peneirada, livre de impurezas. Embalagem da entrega: saco plástico resistente e transparente contendo 1kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente, contendo data de fabricação, validade, lote,	PACOTE	PRECIOS O	4.000	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais

	informação nutricional. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.							
14	Goma granulada para tapioca - grupo 2 tapioca. Subgrupo granulada. Granulação média . Tipo I. embalagem primária plástica transparente contendo 500g do produto, inviolada livre de insetos, microorganismo ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Prazo de validade mínimo de 120 dias da entrega do produto.	PACOTE	AMAFIL	1.100	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
Valor Do Lote 5:							R\$ 140.000,00	
cento e quarenta mil reais								
LOTE 6- MASSAS								
Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	Biscoito doce tipo maria- sabor natural, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de mônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem da entrega: pacote de 350 ou 400 gramas. saco de polietileno atóxico, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido. Acondicionados em caixas de papelão. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	PACOTE	PREDILLETTO	8.700	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 37.410,00	trinta e sete mil, quatrocentos e dez reais
2	Biscoito doce tipo maisena- ingredientes: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem da entrega: pacote 350 ou 400gramas. saco de polietileno atóxico, contendo dados de identificação do produto, marca do	PACOTE	PREDILLETTO	8.700	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 33.060,00	trinta e três mil e sessenta reais



	fabricante, data de fabricação, peso líquido. Acondicionados em caixas de papelão. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.							
3	Biscoito salgado tipo cream cracker- ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar invertido, amido, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. Embalagem da entrega: pacote 350 ou 400 gramas, saco de polietileno atóxico, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido. Acondicionados em caixas de papelão. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	PACOTE	PREDILLETTO	8.700	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 28.710,00	vinte e oito mil, setecentos e dez reais
4	Bicoito salgado tipo mini cracker- ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar invertido, amido, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. Embalagem da entrega: pacote 350 a 400 gramas. saco de polietileno atoxico, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido líquido. acondicionados em caixas de papelão. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	PACOTE	ESTRELA	8.700	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 24.360,00	vinte e quatro mil, trezentos e sessenta reais
5	Macarrão espaguete -de semolina ou sêmola, á base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade. Embalagem da entrega: pacote 500 gramas saco de polietileno atoxico, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido. Acondicionados em caixas de papelão. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	FARFALHA	DONABENTA	800	R\$ 20,60	vinte reais e sessenta centavos	R\$ 16.480,00	dezesseis mil, quatrocentos e oitenta reais
6	Macarrão parafuso- de semolina ou sêmola, á base de farinha, fino, sem	FARFALHA	ESTRELA	800	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte	R\$ 24.960,00	vinte e quatro



	ovos, livre de umidade. Embalagem da entrega: pacote 500 grmas saco de polietileno atoxico, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso liquido. Acondicionado em fardos de 5kg. O produto deverá apresentar validade minima de 180 dias a partir da data de entrega.					centavos		mil, novecento e sessenta reais	
7	Pão massa fina tipo hot-dog- Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Embalagem da entrega: saco de polietileno atoxico, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo 12 dias da data da entrega, peso liquido, pacote 500 gramas.	PACOTE	G&D PÃES	10.300	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 35.020,00	trinta e cinco mil e vinte reais	
Valor Do Lote 6:							R\$ 200.000,00		
duzentos mil reais									
Valor Geral da Proposta :							R\$ 415.000,00		
quatrocentos e quinze mil reais									

**KLEBIA
RIBEIRO DE
CASTRO:0365
3087309**

Assinado de forma digital por KLEBIA RIBEIRO DE CASTRO:03653087309
 Dados: 2022.02.03 16:57:22 -02'00'

Maracanaú, 03 de Fevereiro de 2022.



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA – CE
Secretaria de EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE PREGÕES

REFERENTE AO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: PE-003/2022 - SEDUC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

LOTE 2 - CARNES					VALORES			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	CARNE BOVINA FATIADA EM ISCAS (COXÃO MOLE OU PATINHO) - 1 QUALIDADE, CONGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, A VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLOS, INTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.	FRIBAL	KG	3.000	R\$ 31,86	trinta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 95.580,00	noventa e cinco mil, quinhentos e oitenta reais
2	CARNE BOVINA MOÍDA (COXÃO MOLE) - 1 QUALIDADE, CONGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, A VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLOS, INTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR, NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.	FRIBOI	KG	4.000	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 39.200,00	trinta e nove mil e duzentos reais
3	COXÃO MOLE (PEÇA) 1 QUALIDADE, CONGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, A VÁCUO, INVIOLOS, INTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR, NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.	MARFRIG	KG	4.000	R\$ 31,04	trinta e um reais e quatro centavos	R\$ 124.160,00	cento e vinte e quatro mil, cento e sessenta reais
VALOR TOTAL:							R\$ 258.940,00	
VALOR POR EXTENSO: duzentos e cinquenta e oito mil, novecentos e quarenta reais								

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 258.940,00 duzentos e cinquenta e oito mil, novecentos e quarenta reais

Prazo de entrega/execução do objeto licitado: Conforme Edital, contados do recebimento da Ordem de Compra/Serviço

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, e/ou Conforme estabelecido em Edital.

O prazo de vigência, conforme edital e contrato.

O prazo de execução do objeto contratual: tudo conforme edital, contado a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento/Serviço e/ou tudo Conforme estabelecido em Edital);

O objeto contratual terá garantia conforme edital,

FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA:037951203
30

Assinado de forma digital por FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA:03795120330
Dados: 2022.02.03 19:07:34 -03'00'



F MAIA DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.089.849/0001-49 / I.E: 06.509.741-6



Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Quixadá – CE, 03 de fevereiro de 2022.

Francisco Maia de Oliveira

FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA - CPF: 03795120330

F MAIA DE OLIVEIRA

LITERAL COMÉRCIO & SERVIÇOS

CNPJ: 18.089.849/0001-49

CNPJ 18.089.849/0001-49

F Maia de Oliveira - ME

Rua João Ricardo da Silveira, 214

Alto S. Francisco - Quixadá - CE

CEP 63.908-135

FRANCISCO
MAIA DE
OLIVEIRA:03
795120330

Assinado de forma digital por FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA:03795120330
Dados: 2022.02.03 19:10:36 -03'00'



MERCADINHO SERGIO RABELO

FRANCISCO SERGIO MAIA RABELO

CNPJ: 21.089.095/0001-31 IE: 06.351.337-4



PROPOSTA ADEQUADA FINAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: PE-003/2022- SEDUC

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico Nº PE-003/2022-SEDUC.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial na apresentada e naqueles que, por ventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custos inerentes a esta possível contratação o ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro do prazo estabelecidos da presente licitação.

VALIDADE: 60(SESENTA DIAS).

DADOS DO PROPONENTE VENCEDOR: FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO-ME

CNPJ: 21.089.095/0001-31

END: LAGOA DAS CARNAUBAS, S/N, ZONA RURAL, MORADA NOVA-CEARÁ.

FONE: (88) 99284-0245

E-MAIL: maria-sergiomaiarabelo@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: SICREDI

AG:2301

C/C: 24986-6

FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO-ME

Mercadinho Sergio Rabelo
CNPJ - 21.089.095/0001-31
Lagoa das Carnaubas
Juazeiro - Morada Nova - Ce
1861 3422-1051



MERCADINHO SERGIO RABELO

FRANCISCO SERGIO MAIA RABELO

CNPJ: 21.089.095/0001-31 IE 06.351.337-4



LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	OVOS DE GALINHA – CASCA BRANCA, NOVO, CASCA ÍNTEGRA, SEM RACHADURAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: BANDEJA DE PAPELÃO CONTENDO 30 UNIDADES, ENVOLTA COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO ETIQUETA ESPECIFICANDO DADOS DO PRODUTOR, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, LEGISLAÇÃO VIGENTE, (SIM, SIE OU SIF), VALIDADE MÍNIMA DE 11 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	BDJ C/ 30 UND	TIJUCA	4.000	R\$ 12,98	R\$51.920,00
					TOTAL:	R\$51.920,00

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 51.920,00 (CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS).

Mercadinho Sergio Rabelo
CNPJ - 21.089.095/0001-31
Lagoa das Carnaúbas
Juazeiro - Morada Nova - Ce
(88) 3422-1051

LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	LEITE EM PÓ INTEGRAL – LEITE, INTEGRAL, EM PÓ, PELO MENOS 25G DE PROTEÍNA A CADA 100G DE PRODUTO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE DE ALUMINIZADO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FARDO 10KG	BETANIA	860	R\$165,11	R\$ 141.994,60
					TOTAL:	R\$141.994,60

Lagoa das Carnaúbas s/n – Juazeiro
Tel.: (88) 9.9284-0245 CEP: 62940-000
Morada Nova/CE



MERCADINHO SERGIO RABELO

FRANCISCO SERGIO MAIA RABELO

CNPJ: 21.089.095/0001-31 IE: 06.351.337-4

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 141.994,60 (CENTO E QUARENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).



LOTE VIII

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	POLPA DE FRUTAS – SABORES (GOIABA, CAJU, ACEROLA, MANGA), CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DA ENTREGA: ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO REGISTRO DO MAPA. UNIDADE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	SUPER POLPA	8.000	R\$6,53	R\$ 52.240,00
					TOTAL:	R\$52.240,00

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 52.240,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$246.154,60 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

MORADA NOVA, CEARÁ 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

FRANCISCO SERGIO MAIA
RABELO: 21089095000131

Aprovado de forma digital por FRANCISCO
SERGIO MAIA RABELO: O 21089095000131
Data: 2022/02/03 17:18:43Z

FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO-ME

CNPJ: 21.089.095/0001-31

Mercadinho Sergio Rabelo
CNPJ - 21.089.095/0001-31
Lagoa das Carnaubas
Juazeiro - Morada Nova - Ce
(88) 3422-1051